sed ait, *Tabescere fecisti sicut araneam animam meam*. Nihil enim infirmius anima nostra posita in mediis tentationibus saeculi, in mediis gemitibus et parturitionibus molestiarum; nihil ea infirmius donec haereat soliditati caelesti, et sit in templo Dei, unde iam non cadat: quia primo ut veniret ad hanc infirmitatem et tabificationem, sicut aranea infirma facta est, et de paradiso expulsa est. Tunc iussus est servus caedi. Fratres mei, videte ex quo vapulamus. In omnibus qui ab initio generis humani nati sunt, in omnibus qui nunc sunt, in omnibus qui postea nascentur, Adam vapulat. Vapulat Adam, id est, genus humanum; et multi sic obduruerunt, ut nec plagas suas sentiant. Qui vero ex ipso genere filii facti sunt, receperunt sensum doloris: sentiunt se vapulare, et noverunt quis iussit ut vapulent; et levaverunt oculos suos ad eum qui habitat in caelo; et sic sunt oculi eorum in manus Domini sui, quoad usque misereatur sicut oculi servorum in manus dominorum suorum, et sicut oculi ancillae in manus dominae suae. Vides felices aliquos in isto saeculo ridentes, iactantes se; non vapulant: imo peius vapulant; hoc ipso gravius caeduntur, quo sensum iam perdiderunt. Evigilent, et vapulent; sentiant quia vapulant, sciant quia vapulant, et doleant quia vapulant. Quoniam *qui apponit scientiam, apponit dolorem*: hoc Scriptura dixit (Eccl 1,18). Ideo Dominus in Evangelio: *Beati lugentes, quoniam ipsi consolabuntur* (Mt 5,5).

7. Oigamos la voz del hombre que es azotado, y sean también estas voces nuestras cuando nos va bien. Porque ¿quién no entiende que es azotado cuando está enfermo, cuando se halla en la cárcel, cuando quizás está encadenado, cuando tal vez padece por los ladrones? Cuando los perversos le causan algunos sufrimientos, siente que es azotado. Pero es excelente percepción conocer que es azotado cuando a uno le va bien. No dijo la Escritura en el libro de Job: "La vida humana *abunda* en tentaciones", sino: *¿Acaso la vida humana sobre la tierra no es una tentación?* Llamó tentación a toda la vida. Luego toda tu vida sobre la tierra es un continuo azote. Lloro mientras vives en la tierra; y ya vivas felizmente o te halles en alguna tribulación, clama: *Elevé mis ojos a ti, que habitas en el cielo*. A las manos del Señor, que mandó que fueses azotado y a quien dices en otro salmo: *Por causa de la iniquidad hiciste que mi alma se consumiese como araña*, clama; clama a las manos del que azota y di: *Apíadate de nosotros, Señor; apíadate de nosotros*. ¿Por ventura no son estos clamores: *Apíadate de nosotros, Señor; apíadate de nosotros*, del que es azotado?